Penerapan hukum darurat di Thailand Selatan sejak tahun 2005 menjadi contoh konkret
bagaimana negara menggunakan kewenangan luar biasa untuk merespons konflik
separatis. Regulasi seperti Emergency Decree on Public Administration in Emergency
Situations B.E. 2548 (2005), Undang-Undang Darurat Militer B.E. 2457 (1914), serta
Internal Security Act B.E. 2551 (2008) memberikan kewenangan luas kepada aparat